
320676-2018 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 320676-2018 - Licitación
Alemania-Ettlingen: Servicios de explotación forestal
OJ S 140/2018 24/07/2018
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Stadt Ettlingen – Justitiariat – Zentrale Vergabestelle
Dirección postal: Marktplatz 2
Localidad: Ettlingen
Código NUTS: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Código postal: 76275
País: Alemania
Persona de contacto: Tanja Clemens
Correo electrónico: vergabe@ettlingen.de
Teléfono: +49 7243 / 101-130
Fax: +49 7243 / 101-583

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://WWW.ETTLINGEN.DE

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://www.
subreport.de/E84493152
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://www.
subreport.de/E84493152
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Teilmechanisierte Holzernte

Código CPV principal
77210000 Servicios de explotación forestal

Tipo de contrato
Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/320676-2018
mailto:vergabe@ettlingen.de?subject=TED
http://WWW.ETTLINGEN.DE
https://www.subreport.de/E84493152
https://www.subreport.de/E84493152
https://www.subreport.de/E84493152
https://www.subreport.de/E84493152


320676-2018 Page 2/6

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descripción
Kombinierte Holzernte mit bodenschonendem Forstspezialschlepper (8-Rad-Maschine) mit 
Rückezange – bei Schlechtwetter mit Vorlieferbagger.
Insgesamt 10 000 fm (+/- 30 %) Los 1: 4 000 fm Los 2: 4 000 fm Los 3: 2 000 fm

Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí
Pueden presentarse ofertas para todos los lotes
Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 3

Descripción

Denominación
Kombinierte Holzernte
Lote nº: 1

Código(s) CPV adicional(es)
77210000 Servicios de explotación forestal

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Stadtwald Ettlingen – Revier 9

Descripción del contrato
Kombinierte Holzernte mit bodenschonenedem Forstspezialschlepper (8-Rad-Maschine) mit 
Rückezange – bei Schlechtwetter mit Vorlieferbagger.
Los 1: ca. 4 000 fm

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 02/11/2018 Fin: 15/04/2019
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
Der Auftrag wird mit der Option auf max. dreimalige Vertragsverlängerung vergeben. Der 
Vertrag endet spätestens Mitte des Jahres 2022.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción



320676-2018 Page 3/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1. Denominación
Kombinierte Holzernte
Lote nº: 2

Código(s) CPV adicional(es)
77210000 Servicios de explotación forestal

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Stadtwald Ettlingen – Revier 10

Descripción del contrato
Kombinierte Holzernte mit bodenschonendem Forstspezialschlepper (8-Rad Maschine) mit 
Rückezange – bei Schlechtwetter mit Vorlieferbagger.
Los 2: ca. 4 000 fm

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 02/11/2018 Fin: 15/04/2019
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
Der Vertrag wird mit der Option auf max. dreimalige Vertragsverlängerung vergeben. Der 
Vertrag endet spätestens Mitte des Jahres 2022.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Descripción

Denominación
Kombinierte Holzernte
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
77210000 Servicios de explotación forestal

Lugar de ejecución
Código NUTS: DE123 Karlsruhe, Landkreis
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Stadtwald Ettlingen – Revier 11

Descripción del contrato



320676-2018 Page 4/6

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

Kombinierte Holzernte mit bodenschonendem Forstspezialschlepper (8-Rad-Maschine) mit 
Rückezange – bei Schlechtwetter mit Vorlieferbagger.
Los 3: ca. 2 000 fm

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Precio

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Comienzo: 02/01/2019 Fin: 15/04/2019
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
Der Auftrag wird mit der Option auf max. dreimalige Vertragsverlängerung vergeben. Der 
Vertrag endet spätestens Mitte des Jahres 2022.

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Habilitación para ejercer la actividad profesional, incluidos los requisitos relativos a la 
inscripción en un registro profesional o mercantil
Lista y breve descripción de las condiciones: 
In der Eigenerklärung zur Eignung – Komm EU (D) EigE – sind folgende Erklärungen 
abzugeben:
— Erklärung über die Eintragung in das Berufsregister,
— Erklärung sofern über das Vermögen des Betriebes ein Insolvenzverfahren beantragt, 
eröffnet oder abgelehnt wurde,
— Erklärung, ob sich das Unternehmen in Liquidation befindet,
— Erklärung über die Zuverlässigkeit als Bieter,
— Erklärung, dass der Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der 
Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt wurde,
— Erklärung über die Anmeldung bei der Berufsgenossenschaft.

Situación económica y financiera
Lista y breve descripción de los criterios de selección: 
In der Eigenerklärung zur Eignung - Komm EU (D) EigE – sind folgende Erklärungen 
abzugeben:
— Umsätze der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre,
— mind. drei vergleichbare Referenzen in den vergangenen 3 Geschäftsjahren.



320676-2018 Page 5/6

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.

III.1.3. Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
Die Bedingungen des Landestariftreue- und Mindeslohngesetzes Baden-Württemberg (LTMG-
BW) sind einzuhalten.

Información sobre el personal encargado de la ejecución del contrato
Obligación de indicar los nombres y cualificaciones profesionales del personal asignado a la 
ejecución del contrato

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 30/08/2018 14:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Alemán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
La oferta debe ser válida hasta: 12/10/2018

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 30/08/2018 14:00Hora local: 
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Bieter sind nicht 
zugelassen.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional
Kostenlose Einsicht bzw. Anforderung der digitalen Vergabeunterlagen über das elektronische 
Vergabeinformationssystem Subreport ELViS unter  Für die www.subreport.de/E84493152
vollständige Nutzung von Subreport ELViS ist eine einmalige kostenlose Registrierung unter 
http://  erforderlich. Ein Abonnement ist mit der Registrierung nicht www.subreport.de
verbunden. Gem. § 9 Abs. 3 VgV ist ebenfalls der anonyme Zugriff über Subreport ELViS auf 

http://www.subreport.de/E84493152
http://www.subreport.de


320676-2018 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

die Vergabeunterlagen möglich. Bewerber, die sich die Vergabeunterlagen anonym 
herunterladen, nehmen nicht an der Bieterkommunikation teil und werden damit auch nicht 
automatisch über eventuelle Änderungen in den Vergabeunterlagen informiert. Weitere 
Informationen erhalten Sie unter , oder telefonisch unter +49 22119857833.info@subreport.de
Auskunftsersuchen sind zu richten an die Stadt Ettlingen, Zentrale Vergabestelle, Marktplatz 
2, 76275 Ettlingen per E-Mail: , Fax: +49 7243101-583. Antworten vergabe@ettlingen.de
werden über Subreport ELViS unter  zur Verfügung gestellt.www.subreport.de/E84493152
Über die Ablehnung des Angebotes wird gem. § 134 GWB auch ohne Antrag schriftlich 
informiert. Die Bestimmungen des § 62 VgV bleiben unberührt.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Dirección postal: Durlacher Allee
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
País: Alemania
Correo electrónico: poststelle@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 721/9260
Fax: +49 721/9263985
Dirección de internet: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15/Seiten/default.aspx

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Nach Zurückweisung einer Rüge beträgt die Frist für die Beantragung eines 
Nachprüfungsverfahrens vor der Vergabekammer 15 Kalendertage (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Dirección postal: Durlacher Allee 100
Localidad: Karlsruhe
Código postal: 76137
País: Alemania
Correo electrónico: poststelle@rpk.bwl.de
Teléfono: +49 721/9260
Fax: +49 721/9263985
Dirección de internet: https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15/Seiten/default.aspx

Fecha de envío del presente anuncio
19/07/2018

mailto:info@subreport.de?subject=TED
mailto:vergabe@ettlingen.de?subject=TED
http://www.subreport.de/E84493152
mailto:poststelle@rpk.bwl.de?subject=TED
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15/Seiten/default.aspx
mailto:poststelle@rpk.bwl.de?subject=TED
https://rp.baden-wuerttemberg.de/rpk/Abt1/Ref15/Seiten/default.aspx

